
¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2018 

 

 

 

„Jediná vážná věc je divadlo, vše ostatní je divadlo“  

 Bengt Ahlfors 
 

 

 



 

Výroční zpráva Divadla bez zákulisí, z. s. 2018 

Divadlo bez zákulisí, z. s. je nezisková organizace založená a registrovaná 20. 4. 2007 

Ministerstvem vnitra ČR.  

Jejím posláním je realizace amatérského divadla formou realizace amatérských divadelních 

představení, pořádáním amatérských divadelních přehlídek a propagací amatérského divadla. 

 

Divadelní soubor měl na konci roku 2018  33 členů. 

 

V roce 2018 nedošlo k žádným změnám ve statutárním ani kontrolním orgánu. Členskou 

schůzí nebyly přijaty žádné změny a úpravy stanov. Nebyla přijata ani žádná jiná opatření pro 

činnost spolku. 

 

 

 

Hlavní činnost 
 

V březnu 2018 jsme se zúčastnili se hrou „S tvojí dcerou ne“ oblastní postupové přehlídky 

amatérských divadel v Horažďovicích.  Toto představení mělo v tomto roce ještě tři další 

reprízy. Dvakrát se odehrálo v Jáchymově a jednou na domovské scéně v Sokolově. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V dubnu 2018 byla uvedena 

premiéra hry od Neila LaButeho 

„Tlustý prase“ pod režijním 

vedením Martina Volného. Hra je 

určena pro dva páry a příležitost 

dostaly Pavlína Šponiarová, Dana 

Horáková, Pavel Novotný a 

nováček Vítek Morávek. 

V průběhu roku bylo odehráno 

ještě devět repríz. Vedle Sokolova 

se také hrálo v Přerově, na 

Březové, v Kynšperku nad Ohří, 

Českých Budjovicích, Karlových 

Varech, Měnětíně a Hranicích.  

 

Poslední představení roku bylo benefiční ve prospěch 

nadace „Hrajeme o život. Výtěžek ze vstupného ve výši 

2 223,- Kč byl odeslán na účet nadace. 

 

 

 

 

 

 

I v letošním roce proběhly tři podvečerní posezení s poezií „Verše s vůní kávy“. Dramaturgie 

i přednes je trvale hlavně v režii Petra Buriana a Andrei Plaché 

 

Během roku jsme uvedli také dvě nové loutkové pohádky. Na jaře jsme přišli s pohádkou 

„Rozárka a čerti“ a k vánocům jsme přichystali malým divákům „Čertoviny, drakoviny“. Obě 

pohádky jsou autorským dílem našeho divadla. Na námětu spolupracovali všichni loutkaři. 

Scénáře se pak ujala Lucka Zemková a režijně do dotáhl do úspěšného konce Petr Nejedlý. 

Děti se nám odměnili potleskem a obrovským zájmem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ve dnech 28. – 30. září 2018 proběhl 16. ročník celostátní nesoutěžní přehlídky divadelních 

amatérských souborů „Sokolovská čurda“.  V rámci přehlídky se představilo 8 souborů 

z celé České republiky.   

Pátek 28.9.2018 

Pepo, tak už dost, DS M+M Hranice  

Zázračné křeslo, Frigyes Karinthy, Divadlo ŽUMPA 

Praha Nučice 

Velké lhaní, Luc Chaumar, Tyjátr Horažďovice 

 

Sobota 29.9.2018 

 

Analfabet, Branislav Nusič, Divadlo Refektář  Praha 

Obrazy mezilidských vz(Tahů), Eva Zdvořilová, Bez 

hranic, Velké Opatovice 

INFERNO aneb konec legrace, Zdeněk Hilbert, 

Divadlo Dostavník Přerov 

Saturnin, Zdeněk Jirotka, Martin Vačkář, Ondřej 

Havelka, Divadlo JakoHost Plzeň 

 

Neděle 30.9.2018 

 

LIBUSHE Radek Šlangal, Divadelní spolek Nové 

divadlo Mělník 

 

 

Jako v předchozích letech probíhaly po každém představení semináře letos pod vedením René 

Vápeníka.  

PaeDr. František Zborník se bohužel z důvodu nemoci 

musel omluvit. V půlce října nás zastihla opravdu smutná 

zpráva. Budeme s láskou vzpomínat na krásné chvíle, 

které jsme společně prožili. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Hlavní cenu Sokolovskou čurdu za nejmenší 

roli získal Luděk Švehla coby kuchař ve hře 

„Generálka císaře Napoleona“. Cenu Vaška 

Junka za nejlepší scénu získal soubor DS při 

MKZ Horšovský Týn za scénu v pohádce „O 

Šípkové Růžence aneb Kouzelné divadlo“. 

Nominační certifikát do předplatného MDK 

Sokolov na sezónu 2017/2018 získal soubor 

DS Vltavan z Týnu nad Vltavou s hrou 

„Generálka císaře Napoleona“. 

 

 

 

 

DS Vltavan z Týnu nad Vltavou 

s hrou „Generálka císaře Napoleona“ 

Luděk Švehla coby kuchař ve hře „Generálka 

císaře Napoleona“  

 

                                                                                                                                                         

                                                                          

 

Cena Vaška Junka za nejlepší scénu: soubor DS 

při MKZ Horšovský Týn  

pohádka: 

 „O Šípkové Růžence aneb Kouzelné divadlo“ 
 

 

 

 

 



 

Pamětní Sokolovská čurda. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Ekonomické ukazatele 

V rozpočtovém roce 2018 byly provozní náklady ve výši 230 757,- Kč a příjmy z hlavní i 

vedlejší činnosti činily 256 037,- Kč. Bylo dosaženo kladného výsledku ve výši 25 279,- Kč. 

Hospodaření v roce 2018 bylo ziskové. Náklady byly čerpány v rozpočtované výši. V oblasti 

příjmů došlo ke zvýšení příjmů o 27 217,- Kč, a to především v doplňkové činnosti. 

 

V roce 2018 byly uzavřeny 4 dohody o provedení práce. Jedna dohoda na správu a údržbu 

webových stránek spolku. Dvě dohody byly uzavřeny na redakční činnosti v průběhu 

divadelní přehlídky „Sokolovská čurda“ a jedna na lektorskou činnost v průběhu divadelní 

přehlídky „Sokolovská čurda“. 

 

Na pořádání 16. ročníku celostátní přehlídky divadelních amatérských souborů „Sokolovská 

čurda“ byly spolku poskytnuty1 grant: 

1) grant Karlovarského kraje ve výši 20 000,- Kč 

 

Náklady na pořádání 16. ročníku „Sokolovská čurda“ dosáhly výše 130 530,- Kč. 20 tis. Kč 

bylo pokryto grantem, 21 152,50 Kč byl výtěžek ze vstupného. 65 000 Kč bylo účtováno 

MDK Sokolov za organizaci přehlídky. Z vlastních prostředků bylo nutné dofinancovat 

43 377,5,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Hospodářský výsledek - rozpočet   
 

25 279,29 
 

Nákladová položka Celkové náklady - skutečnost Příjmová položka Příjmy - skutečnost 

1. Provozní náklady celkem 221 677,71 1. Přijmy celkem 256 037,00 

1.1 Materiálové náklady celkem 46 227,91 1.1 Hlavní činnost 199 286,00 

  

- potraviny 4 996,81 

  

- dotace 20 000,00 

- zdravotnický materiál 0,00 - vlastní činnost 171 436,00 
- hygienický materiál 0,00 - členské příspěvky 7 850,00 

- kancelářské potřeby 474,00 - dary 0,00 

- DDHM do Kč 40 tis. 0,00     

- pohonné hmoty 8 033,20     

- ostatní materiálové náklady 32 723,90     

1.2 Nemateriálové náklady celkem 173 071,80 1.2 Doplnková činnost 56 751,00 

1.2.1 Energie  0,00     56 751,00 

  

- elektřina   

  

- příjem z reklamy 35 000,00 

- plyn   - prodej 0,00 

- vodné, stočné   - pohledávky z minul 19 751,00 

- jiné   - ostatní služby 2 000,00 

1.2.2 Opravy a udržování 12 956,00 1.3 Bankovní poplatky 0,00 

  

- opravy a udržování budov   

  

- úroky 0,00 

- opravy a udržování aut 12 956,00 - bonusy 0,00 

- ostatní - konkretizujte 0,00     

1.2.3 Cestovné 1 965,00     0,00 

  

-příspěvek na dopravu 1 965,00 
  

    

- tuzemské klientů       

- zahraniční       

1.2.4 Ostatní služby 158 150,80     0,00 

  

- telefony 1 500,00       

- poštovné 513,00 

 

    

- internet- webové stránky 1 497,00     

- nájemné 4 587,00     

- pojištění 16 226,00     

- smlouvy soubory 57 700,00     

- tisk a propagace 33 935,10     

- ekonomické a účetní služby 0,00     

- lektor 0,00     

- školení a vzdělávání       

- autorské poplatky 20 437,70     

- ubytování 17 755,00     

- pořízení DDNM do Kč 60 tis.  0,00     

- ostatní služby 4 000,00     

1.3   Jiné provozní náklady - konkretizujte 2 378,00     0,00 

  

- daně a poplatky 620,00 

  

    

- certifikace 396,00     

- členské poplatky/příspěvky 1 000,00     

- jiné - bankovní popl. 362,00     

- jiné - dary-benefice 0,00     

2. Osobní náklady celkem 9 080,00     0,00 

2.1   Mzdové náklady 9 080,00     0,00 

  

- hrubé mzdy 0,00 

  

    

- OON na DPČ 0,00     

- OON na DPP 9 080,00     

  - ostatní mzdové náklady 0,00     

2.2   Odvody sociální a zdravotní pojištění  0,00   0,00 

2.3  Zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 0,00     

Celkové náklady 230 757,71   Celkové příjmy 256 037,00 

 

 

Eva Valjentová       Jaroslava Nikodémová 
           Předsedkyně spolku             Místopředsedkyně spolku 


